

2020-10-26

Välfärd, klimat och kompetens

Elin Nirjens

Tfn: 063146535

E-post: elin.nirjens@regionjh.se

RUN/418/2020

Remiss: En mer likvärdig skola - minskad skolsegregation och förbättrad resurstilldelning (SOU 2020:28)

Ärendebeskrivning

Region Jämtland Härjedalen har tagit del av och getts möjlighet att lämna synpunkter på betänkandet En mer likvärdig skola - minskad skolsegregation och förbättrad resurstilldelning (SOU 2020:28). Remissvar ska ha kommit in till Utbildningsdepartementet senast den 30 november 2020.

Regeringen beslutade den 19 juli 2018 att uppdra åt en särskild utredare att analysera och föreslå åtgärder för att minska skolsegregationen och förbättra resurstilldelningen till förskoleklass och grundskola i syfte att öka likvärdigheten inom berörda skolformer.

I utredningen föreslås att staten bör ta ett större ansvar för skolans likvärdighet bland annat genom att Skolverket etableras regionalt. Syftet är att bidra till en ökad likvärdighet och höjd undervisningskvalitet. Den regionala närvaron ska fungera rådgivande och stödjande och ha ett aktivt och nära samarbete med huvudmännen inom frågor som resultatuppföljning, kompetensutvecklingsinsatser och etablering av nya skolenheter.

Idag är det upp till varje huvudman att forma sina rutiner för placering, mottagande och urval av elever till sina skolenheter. Utredningen lyfter fram att alla vårdnadshavare ska ges möjlighet att välja till alla skolor oavsett huvudman. Alla ansökningar ska hanteras av ett och samma system, vilket gör informationsspridningen mellan skolor och sedan till vårdnadshavare enklare, exempelvis undviks dubbelplaceringar vid skolval. För att förändra elevsammansättningen vid landets skolor och minska skolsegregationen räcker inte bara ett gemensamt skolval nationellt utan även regler för placering, mottagande och urval vid skolor. Det fria skolvalet ska behållas och bygga på vårdnadshavares önskemål om placering. De förslag som utredningen lämnar om placering, mottagande och urval ska träda i kraft 1 juli 2023 och tillämpas vid placering inför höstterminen 2024.

Regiondirektörens förslag

Region Jämtland Härjedalen avstår från att lämna synpunkter gällande remissen
En mer likvärdig skola - minskad skolsegregation och förbättrad resurstilldelning
(SOU 2020:28).

I tjänsten
Hans Svensson
Regiondirektör

Marina Gregorsson
Områdeschef Valfärd, klimat och
kompetens

Utdrag till

Utbildningsdepartementet